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شاخص

چرا تمدید اجاره برای مستاجران 
گران تر تمام می شود؟ 

بررسی آمارهای رشد اجاره بها نشان می دهد که 
مستاجرانی که قرارداد خود را تمدید می کنند 
نسبت به کل قراردادها مجبور می شوند رشد 
بیشتر اجاره را تحمل کنند. این موضوع احتمالًا 
به دلیل قدرت چانه زنی بالای موجران و هزینه 
های قابل توجه جابه جایی برای مستاجران از 
جمله حمل و نقل و نیز دشواری جابه جایی محل 
تحصیل فرزندان رخ می دهد. البته این نکته 
قابل توجه است که احتمالًا آمار تعداد زیادی از 
قراردادهای اجاره به دلیل توافق غیر رسمی 

ثبت نمی شود. 

بازخوانی بودجه

خبر

وام 50میلیون تومانی برای 
احداث نیروگاه خورشیدی 

بــردبــار-  قوانین بودجه تاکنون طی سنوات 
متعدد، احکام جداگانه ای برای توسعه نیروگاه 
های تجدید پذیر به ویژه نیروگاه های خورشیدی 
داشته اند و در قانون بودجه 99 نیز درهمین 
میلیون   50 الحسنه  قــرض  تسهیلات  زمینه 
تومانی برای احداث نیروگاه های خورشیدی 
در روستاها و مناطق محروم دیده شده است.این 
تسهیلات با هماهنگی و معرفی بسیج سازندگی 
بــرای ایجاد نیروگاه های 5 کیلوواتی درنظر 

گرفته شده است.
 بند هاء تبصره 16 قانون بودجه امسال ،بانک 
مرکزی را مکلف به پرداخت این وام ها تا سقف 
5هزار میلیارد تومان اعتبار کرده است و دراین 
خصوص تصریح می کند: بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران مکلف است از طریق بانک های 
عامل با هماهنگی و معرفی بسیج سازندگی به 
اختصاص مبلغ پنجاه هزار میلیارد ریال از محل 
منابع سپرده های قرض الحسنه و جاری بانک ها 
برای پرداخت به تعداد صد هزار نفر برای ایجاد 
نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی در روستاها و 
حاشیه شهرها و مناطق محروم به ازای هر نفر 
پانصد میلیون ریال با بازپرداخت شصت ماهه 
و نرخ چهاردرصد  اقدام کند. مابه التفاوت نرخ 
سود تا سقف هزار میلیارد ریال نسبت به نرخ 
مصوب شورای پول و اعتبار از محل منابع بند 
)الف( تبصره )18( این قانون پرداخت می شود.

و  نصب  مسئولیت  بند،  ــن  ای طبق  همچنین 
ــورت رایگان  راه انـــدازی ایــن نیروگاه ها به ص
مستضعفین اســت.  بسیج  ســازمــان  برعهده 
استفاده از تسهیلات ایــن بند منوط به ارائــه 
قرارداد خرید تضمینی برق از سوی شرکت تابعه 

وزارت نیرو است.

 خصوصی سازی 
ایمیدرو منتفی شد

فارس - پس از مدت کمی از مطرح شدن تصمیم 
دولت برای واگذاری ایمیدرو، واگذاری این سازمان 
منتفی شد. امیر صباغ، مدیر اقتصادی و توسعه 
سرمایه گذاری ایمیدرو با بیان این که واگذاری 
ــارج شــده است،  ــت خ ایمیدرو از دستور کــار دول
گفت: این سازمان مشمول شرکت های سود ده 
ــان ده بــوده و جنبه حاکمیتی دارد، بنابراین  و زی
واگــذاری سهام آن به سادگی امکان پذیر نیست. 
وی افــزود: اگر ایمیدرو، خصوصی شود یک رانت 

وحشتناک در خصوص پروانه معادن وجود دارد.

 بودجه کرونایی صندوق
 بیمه بیکاری پرداخت نشد

مهر - اگرچه سامانه بیمه بیکاری دوران کرونا از 
اسفند ماه فعال شده و طبق آخرین آمار حدود 6۷0 
هزار نفر مشمول شده اند، اما از تخصیص 5 هزار 
میلیارد تومان کمک دولت به صندوق بیمه بیکاری 

هنوز خبری نیست.

 از بین رفتن 7 هزار هکتار 
گل و گیاه زینتی به دلیل کرونا

ایسنا - رئیس نظام صنفی کشاورزی اعلام کرد که 
شیوع ویروس کرونا باعث شده است بیش از ۷ هزار 
هکتار گل و گیاه زینتی از بین برود و شغل بیش از 

150 هزار نفر به خطر بیفتد.

اخبار

مدیر عامل اتحادیه کشوری تعاونی 
های سهام عدالت با بیان این که با 
آزادســـازی سهام عدالت، به زودی 
30 شرکت سرمایه گــذاری سهام 
عدالت استانی وارد بورس می شوند، 
مزایای برگزیدن روش مدیریت غیر 
مستقیم سهام عدالت توسط مردم 
ــزارش فــارس،  را تشریح کــرد.   به گ
داریـــوش پــاک بین در پاسخ به این 
دغدغه مــردم که اگر روش مدیریت 
غیرمستقیم سهام عدالت را انتخاب 
کنند، باز هم مدیریت این سهام بعد 
از 14 سال در اختیار دولت خواهد 
بــود، افــزود: قــرار است با آزادســازی 
سهام عدالت مردم نمایندگان خود 
را در شــرکــت هــای تــعــاونــی سهام 
عدالت شهرستانی انتخاب کنند و 
آن ها مدیران سرمایه گذاری را در 
شرکت های استانی برگزینند، بنابر 

این مدیریت از دولت جدا می شود و 
به همراه مالکیت این سهام، به دست 
مــردم می افتد. مدیرعامل اتحادیه 
کشوری تعاونی های سهام عدالت 
در باره این که چه زمانی شرکت های 
تعاونی سهام عــدالــت وارد بــورس 
می شوند، گفت: الان شرکت های 
سرمایه گذاری سهام عدالت در بورس 
ثبت شده اند امــا فعال نیستند. در 
سرمایه گذاری  شرکت   30 آیــنــده 
استانی سهام عدالت در بورس فعال 
می شوند و بعد از این که آزادســازی 
سهام عدالت انجام شد، این شرکت ها 
به نیابت از مردم به سرمایه گذاری در 
بورس اقــدام می کنند و حتی سهام 
خود این شرکت های سرمایه گذاری 

هم قابل خرید و فروش خواهد بود.
ــن در خــصــوص مــزایــای  ــی ــاک ب ــ پ
انتخاب روش مدیریت غیر مستقیم 

سهام عدالت از ســوی مــردم گفت: 
ــر مـــردم ســهــامــدار عــدالــت روش  اگ
انتخاب  را  غیرمستقیم  مــدیــریــت 
ــرا وقتی  کنند به نفع شان اســت زی
این سهام از شرکت سرمایه گذاری 
ــت جــدا شود  ــدال اســتــانــی ســهــام ع
مثلًا  مــی شــود  قطعه  قطعه  ســهــام 
هر سهامدار عدالت از 36 شرکت 
بورسی سهام بسیار کوچک مثلًا در 
حد یک یا دو سهم در اختیار خواهد 
داشت که با آن نمی تواند هیچ کاری 
انجام دهد اما اگر سهام عدالت در 
شرکت سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت تجمیع شود نمایندگان آن 
ها می توانند یک یا دو یا سه و حتی 4 
کرسی در هیئت مدیره شرکت های 
سرمایه پذیر داشته باشند. از سوی 
دیگر مشوق هایی برای سهامداران 
شرکت های سرمایه گذاری استانی 

ــود. به عنوان  در نظر گرفته می ش
مثال از 30 درصــد سرمایه گذاری 
ــزرگ اجرا  آن مــی تــوان طــرح هــای ب
کرد حتی می توان امکانات رفاهی 
بــرای ســهــامــداران عــدالــت در نظر 
گرفت و از همه مهم تر این که کسی 
که سهامش در شرکت استانی سهام 
عدالت باشد می تواند هر وقت اراده 
کرد سهام خود را یک جا بفروشد. 
وی در خصوص صلاحیت مدیران 
شرکت های سرمایه گــذاری سهام 
عدالت نیز گفت: اولًا در شرکت های 

سرمایه  گذاری عدالت که یک نهاد 
مالی هستند مدیران آن باید حرفه ای 
ــورس را  باشند و تأییدیه ســازمــان ب
باید حداقل  ایــن  بنابر  بگیرند  هــم 
امتیازهای مد نظر سازمان بورس 
را کسب کنند. ثانیاً این مدیران باید 
و  امنیتی  نهادهای  از  تأییدیه  یک 
وزارت اطلاعات دریافت کنند و در 
شرکت های تعاونی سهام عدالت هم 
علاوه بر این دو مجوز باید یک تأییدیه 
سوم از ادارات تعاونی سراسر کشور 

داشته باشند.

بــازار سرمایه بعد از حدود یک ماه رالی پرفشار 
صعودی، دیروز و در حالی که تا 995 هزار واحد 
رشد کرده و در آستانه فتح کانال یک میلیون تومان 
قرار گرفته بود، با فشار فروش قابل توجهی در اکثر 
نمادهای بازار مواجه شد و درنهایت به مدار منفی 
بازگشت. در اثر تشدید عرضه ها، شاخص کل 
بورس در حال ثبت اولین روز منفی بعد از یک ماه 
رشد افسار گسیخته بود که بازگشایی نماد تازه 
وارد شستا با رشد بیش از 9 درصد قیمت شاخص 
را به مدار مثبت بازگرداند.به گزارش خراسان، 
معاملات دیروز بازار سرمایه نیز مثل معاملات یک 
ماه اخیر با تقاضا برای نمادهای بزرگ و شاخص 
ساز شروع شد و شاخص کل هم طی  20 دقیقه 
ابتدایی حدود 1۷ هزار واحد رشد کرد و خود را به 
996 هزار واحد رساند ،اما با گذشت زمان فشار 
فروش غلبه کرد. نماد غول پتروشیمی کشور یعنی 
هلدینگ خلیج فــارس به سرعت عقب نشست 
و صف فــروش شــد. به مــرور دیگر شرکت های 

پتروشیمی نیز به محدوده منفی سقوط کردند.
نمادهای فلزی نیز که طی امسال حدود 100 
درصد رشد کرده اند، در حداکثر قیمت مجاز 
روزانــه دوام نیاوردند و افت کردند اما بر خلاف 
پتروشیمی ها حمایت شدند و به صورت متعادل 
بسته شدند. تنها گروهی که دیروز مثبت ماند، 
پالایشی ها بودند.بسیاری از نمادهای کوچک 
بازار هم که از روز یک شنبه تدریجا منفی شده 

بودند دیــروز صف فــروش های قابل توجهی را 
تجربه کردند. همین موضوع موجب عقبگرد 0.5 
درصدی شاخص کل هم وزن شد،  اما شاخص کل 
با توجه به رشد پالایشی ها، حمایت از فولادی ها و 

رشد 9 درصدی شستا مثبت ماند.
ــازار از نظر  ــ ــل تغییر جهت ب مهم تــریــن دلایـ
کارشناسان، نیاز به اصلاح بعد از یک دوره رشد 
پرفشار، برخورد به سطح روانی یک میلیون واحد 
و تلاش سهامداران قدیمی تر برای فروش سهام و 
ذخیره سازی بورس بوده است. با توجه به جو منفی 
احتمالا معاملات امروز با فشار فروش آغاز می 
شود. باید منتظر ماند و دید دوباره موج نقدینگی 
می تواند از بازار حمایت کند تا بازار متعادل شود 

یا شاهد تداوم اصلاح شاخص خواهیم بود؟

وزیر اقتصاد: بورس افت و خیز دارد	 
در حالی که یکی از علل مهم رشد بازار در ماه های 
اخیر ورود افراد و نقدینگی جدید به بورس بوده 
است، دیروز وزیر اقتصاد هم از صدور کد بورسی 
برای متقاضیان جدید به صورت غیرحضوری خبر 
داد و درباره وضعیت بازار گفت:  بورس در مقابل 
بازارهای دیگر یک بازار پر ریسک است و ما بارها 
توصیه کردیم تا کسانی که تازه وارد هستند حتماً با 
مشاوره به سراغ معامله بروند. وی همچنین تصریح 
کرد: نتیجه گیری در بازار سرمایه نیازمند یک دوره 

زمانی است و این بازار افت و خیز دارد.

توقف بورس پشت مرز یک میلیون واحد 
حمایت شستا از شاخص در روز بازگشت از صف خرید به صف فروش 

 5 شرط سازمان بازرسی 
برای افزایش قیمت خودرو 

سازمان بازرسی کل کشور در نامه ای به وزیر 
صنعت، اصلاح قیمت خودرو را مشروط به 
تضمین عواملی همچون جلوگیری از ایجاد 
حاشیه بــازار، توجه به زنجیره تأمین، انجام 
تعهدات ، افزایش خدمات پس از فروش، لزوم 

داخلی سازی و کاهش ارزبری کرد.
در شرایطی که زمزمه هایی مبنی بر تعیین 
فرمول جدید قیمت گــذاری خــودرو و حتی 
رشد تا 30 درصدی قیمت رسمی خودرو در 
ستاد تنظیم بازار به گوش می رسد، سازمان 
بازرسی در نامه ای به وزیر صمت، افزایش 
ــودرو را مشروط کــرد. به گــزارش  قیمت خ
خبرگزاری تسنیم، در نامه این سازمان به 
رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت به جلسه 
15 اردیبهشت ماه کارگروه تنظیم بازار در 
خصوص قیمت گــذاری خــودرو اشــاره شده 
اســت. جلسه ای که در آن طبق ایــن نامه، 
اصلاح قیمت ها مشروط به تضمین عواملی 
همچون جلوگیری از ایجاد حاشیه بــازار، 
توجه به زنجیره تأمین، انجام تعهدات، افزایش 
خدمات پس از فــروش، لزوم داخلی سازی 
ــری، افزایش تولید و افزایش  و کاهش ارزب
کیفیت از ناحیه خــودروســازان شده است. 
سازمان بازرسی با اشاره به پی نوشت معاون 
اول رئیس جمهور مبنی بر ضرورت اجرای 
پیشنهاد این سازمان، آورده است که اقدامی 

از ناحیه آن وزارتخانه در این خصوص ملاحظه 
نشده و ابزار نظارتی لازم برای تحقق عوامل 
مشروط ... احصا  نشده است، )که بدون آن 
صرفا زمینه افزایش پی در پی قیمت خودرو 
فراهم خواهد شد(. این سازمان خواستار آن 
شده است تا کارگروه تنظیم بازار گزارشی 
سازمان  ایــن  پیشنهاد  تحقق  خصوص  در 
ــه کند و ترتیبی اتخاذ شود تا نقشه راه  ارائ
تحقق عوامل مشروط تبیین و ابزار سنجش 
هریک از آن عوامل پیش بینی شود. سازمان 
بازرسی همچنین با توجه به موارد یاد شده، 
از وزارت صمت خواسته است تا با توجه به 
موارد فوق و نیز لحاظ کردن نظر کارشناسی 
شورای رقابت، کارگروه تنظیم بازار متعاقباً 
در خصوص اصلاح قیمت ها تصمیم گیری و 

نتیجه را به این سازمان اعلام کند.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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مدیرعامل اتحادیه کشوری تعاونی های سهام عدالت مطرح کرد: 

2 مزیت انتخاب مدیریت غیر مستقیم سهام عدالت 

تغییر در نحوه وصول 
چک برگشتی 

مجلس دیروز در بررسی اشکالات 
ــارت، در  ــج لایــحــه اصـــلاح قــانــون ت
نحوه وصول چک برگشتی تغییراتی 
ایجاد کــرد. براساس گــزارش صدا 
و سیما، نمایندگان مجلس مصوب 
کــردنــد: هــرگــاه مــوجــودی حساب 
همه  ــد،  ــاش ب کمتر  ــک  چ مبلغ  از 
موجودی به دارنــده چک داده می 
شــود. البته طلبکار بــرای پیگیری 
ــک از بانک  ــده مبلغ چ ــان بــاقــی م
گواهی می گیرد. به این ترتیب در 
صـــورت تکمیل نــبــودن مــوجــودی 
ــول بخشی از  حــســاب، امــکــان وص

مبلغ چک نیز وجود دارد.

کمبود سالانه 600 هزار مسکن 
در کشور 

 معاون وزیر راه: طرح اقدام ملی مسکن
 35 درصد پیشرفت داشته است 

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
با بیان این که سالانه 900 تا 950 هــزار مسکن 
نیاز سالانه کشور است گفت: سالانه 600 هزار 
مسکن کمبود داریم. به گزارش صدا و سیما، محمود 
محمودزاده با بیان این مطلب اظهار کرد: تعداد 
واحدهای مسکونی کشور 26 میلیون است در 
حالی که تعداد خانوار سه تا چهار میلیون از واحدهای 
مسکونی کمتر است و کمبود مسکن در بخشی 
است که توان خرید برای آن ها وجود ندارد. به گفته 
وی بر اساس مصوبه شورای عالی مسکن، بانک ها 
موظفند 30 درصد از سقف تسهیلات خود را به حوزه 
مسکن اختصاص دهند  اما این عدد چهاردرصد 
تسهیلات بانکی را شامل شده است.  معاون وزیر 
راه و شهرسازی، از پیشرفت 30 تا 35 درصدی 
پیشرفت طرح اقدام ملی مسکن خبر داد و گفت: 
230 هــزار واحــد از ایــن تعداد 15 تا 96 درصد 
پیشرفت داشته است و نخستین واحد های مسکونی 
این طرح اواخر خرداد به بهره برداری می رسد.در این 
برنامه همچنین صدیف بدری سخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس، از ایجاد کمبود مسکن به میزان سه 
و نیم میلیون واحد در شش سال گذشته خبر داد و 
گفت: این کمبود، عرضه و تقاضا را به هم زده و موجب 

افزایش قیمت مسکن شده است. 

رشد 11 درصدی قیمت نفت، 2 
هفته بعد از دوشنبه سیاه 

قیمت طلای سیاه که دو هفته قبل )دوشنبه اول 
اردیبهشت ماه( با سقوط قیمت ها در بازار آینده به 
کمتر از صفر،  یک روز تاریخی را در تاریخ خود ثبت 
کــرده بــود، چند روزی است رونــد صعودی گرفته 
است. این روند دیروز هم با رشد 11 درصدی نفت 
برنت و رشد 1۷ درصدی نفت wti با قدرت بیشتری 
ادامه یافت. به گزارش خراسان، در پی این روند نفت 
برنت تا ساعت 18 روز گذشته به محدوده 30 دلار و 
نفت wti به 24 دلار در هر بشکه رسید. ارقامی که 
تقریبا دوبرابر کمترین مقادیر ثبت شده در دو هفته 
اخیر است. کاهش محدودیت ها و قرنطینه در برخی 
کشورها و برخی ایالت های آمریکا و انتظار برای 
افزایش حمل و نقل و نیاز به سوخت، مهم ترین دلیل 

رشد قیمت نفت بیان شده است.


